
REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-7939
}/:e2.7.2013

Kryetari i Komun€s, ne mbledtrjen e mbajtur m82.7.2013 me drejtoritd komunale,

shqyrtoi propozinlin e Drejtorise sd Administrat€s, per iejimin e shpalljes se tenderit p€r

fr*iri--*e material per mirembajtjen e njetit td ujesjellesit dhe kanalizimit si dhe te

sistemit te ngrohjes qendrore nd objektet e Komunes s€ Prizrenit, dhe mori ket€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Administrat€s, i dates 24.6.2013, per lejimin e

fumizimit me ma.terial p€r mir€mbajtjen e rrjetit te ujesjell€sit dhe kanalizimit si dhe t€

sistemit te ngrohjes qendrore nd objektet e Komun€s se Prizrenit, keshtu qe per k€t€

qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administrat€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me kete konkluzion tE njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qd nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-7939
}'4e2.7.2013

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur me2.7.2013 me drejtorite komunale,

shqyrtoi piopozimin e Drejtoris€ s€ Administrat€s, p€r lejimin e shpalljes s€ tendeiit per

shtypjen-dhe prariririn e logove td reja per nevojat e Komunes, dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Administrates, i dates 24.6.2013, p€r lejimin e

shtypjes dhe prarimif te logove td reja per nevojat e Komunes, perkatesisht per shtypjen

dhe prarimin e 200 logove me kuti mbajtOse (futrolla) te dimensioneve t0 vogla, si dhe

per shtypjen dhe prarimin e 50 logove me kuti mbajtese (futrolla) t€ dimensioneve md t0

m€dha, keshtu q€ pdr kete qe[im lejohet shpallja e tenderit.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administratds dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me k€te konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s,

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita Jmiratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.0i/06-7939
}/.e2.7.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur, me 2.7.2013, me drejtorit€
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike per lejimin e shpalljes
se tenderit p€r ndbrtimin e m-rg€ve lokale ne fshatin Billush€, dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Sh€rbimeve Publike, i dat€s 20.6.2013, neth
lejimit te ndertimit t€ mrg€ve lokale n€ fshatin Billushe, keshtu qe per k€te q011im lejohet
shpallj a tenderit p€rkat€s.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Shdrbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me ketd konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shdrbimeve
Publike, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita p miratimit.



Kryetari i Komun€s, n€ mbledtrjen e mbajtur, _m€ 
2-7.2013, me drejtorite

komunale, shqyrtoipropo zimtne Drejtoris! se Sherbimeve Publike p€r lejimin e shpalljes

se tend"rii pei"Oe.timin e urds n€ fshatin Korishd, dhe mori kete

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-7939
:|/le2.7.2013

Miratohet ProPozi.mi t

lejimit t€ nddrtimit t€ ur€s ne

tenderit pdrkat€s. .

KON KLUZION

Drejtorise s€ sh€rbimeve Publike, i dat€s 25.6.2013' rJ:etb:

fsnatin Korish€, kdshtu q€ p€r k€te q€llim lejohet shpallja

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€te konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve

Publike, Drejtoria e Ekonomis€ d.he Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e'rniratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-7939
}l4e2.7.2013

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e mtajtur, me 2.',7.2013, me drejtorit€

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise sit Shdrbimeve Publike pdr lejimin e shpalljes

s€ tenderii pei-ndertimin me elemente t€ betonit t€ disa mrg€ve lokale dhe kanalizimeve,

me participim, dhe mori k€te

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, i dat€s 74.6.2013, plr

lejimin e ndertimit m'e elemente te betonit td disa mrg€ve lokale dhe kanalizimeve, me

pitti.ipi*, n€ Komun€n e Prizrenit, k€shtu qe, p€r ketd q€llim, lejohet shpallja e tenderit

per ndertimin e:

1. Kanalizimit n€ rr. "Raguza",
2. Rrugds n0 fshatin Nashec-Lagia Gutaj,

3. Rruges "Hajdar Shala",
4. Rrug€s i'skender Latift",
5. Rruges lokale n€ fshatin Jabllanic€,

6. Rrugds "selajdin Berisha" 3,4,

7. Rrug€s "Beamir Memaj",
8. Rrug€s o'Emin Abazi-|",
9. Rrug€s "Elbasani -1",
10. Rrug€s lokale n€ fshatin Gjonaj,

11. Rruges lokale ne fshatin Kushnin t€ Hasit, dhe

12. Rrug€s n€ lagien "Badallaj", Prizren'

p€r realizimin e ketyre projekteve, Komuna e Prizrenit do te participoje me 70 %

te vleres s€ projektit, nd€rsa komuniteti me30 Yo'

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

sh€rbime Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbime

Publike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds

Nr. 01/011-8192
Me2.7.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 5g pika b te Ligjir per vet€qeverisjen f-9ka.le, 
si dhe t€

nenit 51 te Statutit te-forrr*e, ,e i"io""ii pui p*po'imitle Drejtoris€ s€ Pun€s dhe

Mir€qenies Sociale, rreth lejimit te ;dhet^tt iyttut per ne Durr€s dhe pageses se

m€ditjevepdrFahrijeBytyqin,ar.jto'esr'eeDPMS,kryetariiKomun€s,me.Zkonik
20L3,miratoi ket€:

VENDIM

Neni 1

Lejohet udhetimi zfiar i Fahrije B{vtit, drejtoreshe e DPMS' p€r n€ Dun6s t€

Republik€s s€ Shqipiiris€, me qAfim ie-i:"tet"ury.it n€ pun€torin€ qe ka t0 b€j me

diskutimin e draftit te pare tE Strategiite i!-i"19gii"*it pEr Sh€ndet€si dhe Mireqenie

Sociale. pun€toria a" ,e'J"hen nga iui" r r konik-deri m" t: konik 2013' keshtu qe p€r

ket€ q€llim teiot et uatreii*i 
"yrt.-an" 

pagesa e meditjeve, p€r te lartcekur€n'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi' do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes" fo,itio"i i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve'

Neni 3

Per zbatimin e k€tij Vendimi ao 1e ru3a"sen: Drejtoria e Pun€s dhe Mirdqenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Me ktitii Vendim t€ njoftohe", ot".itotl*e Punls dhe Mir€qenies Sociale' Dreitoria

e Ekonomis€ dhe Financave, e lartcekura' si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-7939
Me2.7.2013

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur, m€ 2'7'2013, me drejtorit€

komunale,shqyrtoipropoziminezyt*sp"erKomunitetedheKthimt€dates25'6'2013'
per lejimin e shpalljes s€ tenderit pet nt*itim me material ndertimor p€r renovim te

sht6pive te rasteve s6ciale nga radhet e minoriteteve, dhe mori ket€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i zytEs p€r Komunitete dhe Kthim i dat€s 25'6'2013, pEr

lejimin e furnizimit me materiat naertimor me qiillim td renovimit te shtepive t€ familjeve

t€ evidentuara si rasteve sociale nga radhet e minoriteteve t€ komunes s€ Prizrenit' k€shtu

q€ per kdt0 q611im lejohet shpallja tenderit p€rkatOs'

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Zyta pEr

Komunitete dhe Kthim dheDrejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Meketekonkluziontenjoftohen:SektoriiProkurimtt,ZytaperKomrrnitetedhe
Kthim, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita gmiratimit'

Lil



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-7939
Me2.7.2013

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur me2.7.2013 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ p€r Emergienie dhe Siguri, p€r ofrimin e sh€rbimove

zjanfik€se me burime njerezore, dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ p€r Emergienc€ dhe Siguri, i dates 2.7 '2013' per

ofrimin e sh€rbimeve zjanfikese-me buiime njerezore gjatti muajve t€ veres, k€shtu q€

p6r kete q€llim lejohet ih'roittl-i i procedurave t6 nevojshme ligiore.

P6r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesenzyra e Personelit, Drejtoria e

Emergjenc€s dhe Siguris€ dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me ketd konkluzion t€ njoftohenzytae Personelit, Drejtoria e Emergjenc€s dhe

Sigurise, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ni: fuqi qi! nga dita e miratimit'



Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajlur, me 2.7.2013, me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor

p€r lejimin 
"-rtpattl", 

s€ tenderit p6r hartimin e Planit Rregullues Urban-"T'akuriqi

Verior 2". dhe mori k€te

REPUBLIKA E KOSOVE,S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 0i/06-7939
}/le2.7.2013

Miratohet ProPozimi
dates 25.6.2013, neth lejimit
ku eshte parapar€ ndertim i
p€rkat€s.

KON KLUZION

i Drejtorise se Urbanizmit dhe Pianifikimit Hapesinor, i

t€ hartimit te Planit Rregullues Urban-"Lakuriqi verior 2",

larte, keshtu q€ p€r k€te q€llim lejohet shpallja tenderit

per zbatimin e ketij konkluzioni do tti kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Urbanizmit dhe planifikimit I{ap€sinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kdte konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hapdsinor, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit'

di,lE,:i'#ifgg



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-7939
,l/le2.7.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se

per lejimin e shpalles s€ tenderit per hartimin e

p€rmbajtje dhe rikrijim", dhe mori ket€

mbajtur, me 2.7.2013, me drejtorite

Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor

Planit Rregullues Urban-"Gjelb€rim me

Miratohet propozimi i Drejtorise sE Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, i

dat6s 25.6 .2013, o"tir l"3i*it te irartimit te Planit Rregullues UrbanlGjelb€rim me

p€rmbajtje ane iit<ri;im", ibazvar n€ PZhU, keshtu q€ pdr kete qellim lejohet shpallja

tenderit p€rkates.

per zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

urbanizmit dhe Planifrkimit Hapesinor dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me k€te konkluzion t0 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn nti fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-8193
]|/l.e2.7.2013

Nd baz€ te nenit i3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r veteqeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 te Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimil te Drejtoris€ se

Administrates, p€r lejimin e mjeteve financiare p€r mbulimin e pjessh€m t€ shpenzimeve

te mjekimit,|1i n aiMustafi, sh€rbyes civil ne Komun€n e Prizrenit, kryetari i Komunes

me 2 korrik 2013, miratoi k€te:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BTIXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Administrates, per lejimin e mjeteve

financiare per mbulimin e pjessh€m t€ shpenzimeve td mjekimit, per- Azar Mustafi'

sherbyes civil n€ Komun€rri Prizrenit, k€shtu q€, p€r k€td qellim, dh9 n€ emer te

mbulimit td pjesshdm t€ shpenzimeve te mjekimit (intervenim kirurgiik n€ zemer),

lejohen mjeteiL nevojshme financiare n€ shumen 1000 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do td sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€ Komunes

se Prizrenit

Neni 3

Per zbatimin e k€tij vendimi do t6 kujdesen: Drejtoria e Administrat€s dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Me kiite Vendim te njoftohen: Drejtoria p Administrates, Drejtoria e Ekonomis€

dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOV1IS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-8194
Me2.7.2013

N€ bazd t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale, si dhe t0

nenit 51 te Statutit t€ Komun€s s6 Prizrenit, pas propozimit td Drejtorise sE Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e udh€timit zyrtar p€r nd Oher dhe pageses s€ mdditjeve

pgr Sherife Qengajr5 zy1;are komunale, kryetari i Komun€s, me 2 korrik 2013, miratoi

Kete:

VENDIM

Neni 1

Lejohet udh€timi zyrtar i Sherife Qengajt, zyrtare komunale, p€r n€ Oh€r te

Maqedonis€, me q€llim te pjesemanjes n€ trajnimin me tem€n: "Marketingu Rajonal dhe

Brendingu". Trajnimi do t€ mbahen nga dxa 3 konik deri me 6 konik 2013, keshtu q€

p6r kete qellim lljohet udh€timi zyrtar dhe pagesa e m€ditjeve, p€r td lartcekur€n.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve.

Neni 3
p€r zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit

Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4

Me ket€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, e lartcekura, si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/01i-8195
Me2.7.2013

N€ bazg t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale' si dhe t€

nenit 51 te Statutit td Komun€s se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ se Arsimit dhe

Shkenc€s, p€r lejimin e udh€timft zyrtar per n€ Durr€s dhe pages€s se m€ditjgve per

Nexhat Qogajn, dr"31or i DASh-s€, kryetari i Komun€s,m€2 korrik 2013, miratoi k€te:

VENDIM

Neni 1

Lejohet udh€timi zyrtat i Nexhat Qogajt, drejtor i DASh-sit, pdr nd Durr€s td

Repubfikes sd Shqiperis€, me q€ltim te pjesi;manjes n€ takimet punuese lidhur me

eeverisjen Elektronike n€ Komunat e Kosov€s. Trajnimi-takimet punuese do td mbahen

nga data 2 konik deri me 4 konik 2013,k€shtu q€ per k€t€ qOllim lejohet udh6timi zyrtar

dhe pagesa e m€ditjeve, p€r t€ lartcekurin.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin I G ketij Vendimi, do td sigurohet nga

buxheti i Komunds - poziCioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve.

per zbatimin e k€tij Vendimi O"Ttilfuesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds

dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4

Me k€te Vendim t6 njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-8196
}le2.7.2013

Ne baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale' si dhe td

nenit 51 te Statutit te Komunds s€ Prizrenit, paslropozimit tE Zyrcs pgr Komunitete dhe

Kthim, per lejimin e udh€timit z7'tar per n€ 
-seiUi 

dhe pageses s€ shpenzimeve t€

akomodimit, ushqir,nit dhe pageses se medigeve p€r Qrhan 
Lopar, Ajradin Alija dhe

Igballka Ramen G;iij"j;kti'"tli i Komun€s 'm€2konik 
2013' miratoi ket6:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i zyresper Komunitete dhe Kthim, per lejimin e udhetimit

zyrtart€ orhan topai, Ajradin Alijes.dhe Igbaltka Rames (Fazlija) per pjesemarrjen n€

projektin e quajtur "shko"dh" Informohu", nie q€llim te vler€simit ne terren te familjeve -

rasteve n€ Serbi. Yizitado te realizohet nia data 9 konik deri me 12 konik 2013 ne disa

qytete td Serbis6, t ert t , qii p€r. k€t€ q"dllim lejohet..udh€timi zyrtar dhe mbulimi i

,frp.Li*"ve t€ akomodimit, ,ttttqitttit dhe pagesa e m€ditjeve p€r t€ lartcekurit'

Neni 2

shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - loririoni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve te Zyres p€r

Komunitete dhe Kthim.

per zbatimin e k€tij vendimi d" rJtlf" sen:zyrap€r Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4'
Me k€te vendim t€ njoftohen: zyra p€r Komunitete dhe Kthim' Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave' t0 lartcekurit, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit'


